
Výkaz příjmů a výdajů Evropského úřadu pro bezpečnost potravin za rozpočtový rok 2007

(2007/293/ES)

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/533



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

PŘÍJMY

Hlava
Kapitola Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

1 PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ

1 0 PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

Hlava 1 — Celkem 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

2 ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ

2 0 ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ NA AKTIVITÁCH EFSA p.m. p.m. p.m.

Hlava 2 — Celkem p.m. p.m. p.m.

3 PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

3 0 PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY p.m. p.m. p.m.

Hlava 3 — Celkem p.m. p.m. p.m.

4 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI

4 0 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI p.m. p.m. p.m.

Hlava 4 — Celkem p.m. p.m. p.m.

9 RŮZNÉ PŘÍJMY

9 0 RŮZNÉ PŘÍJMY p.m. p.m. p.m.

Hlava 9 — Celkem p.m. p.m. p.m.

CELKOVÝ SOUČET 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

L 126/534 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 1

PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 1 0 — PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ

Článek
Bod Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

KAPITOLA 1 0

1 0 0 Příspěvek Evropského společenství

1 0 0 0 Příspěvek Evropského společenství 47 532 000 39 700 000 31 321 175,—

1 0 0 1 Rozšíření EU 544 306 343 288 215 615,—

1 0 0 2 Plnění 4 131 000

Článek 1 0 0 — Celkem 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

KAPITOLA 1 0 — CELKEM 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

Hlava 1 — Celkem 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/535



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 1

PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 1 0 — PŘÍSPĚVEK EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ

1 0 0 Příspěvek Evropského společenství

1 0 0 0 Příspěvek Evropského společenství

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

47 532 000 39 700 000 31 321 175,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3).
Podle článku 43 tohoto nařízení je příspěvek pro úřad zaúčtován v souhrnném rozpočtu Evropské unie. Zde zaúčtovaný pří-
jem představuje tento poskytnutý příspěvek (článek 17 04 08 výkazu výdajů v oddílu III – „Komise“ souhrnného rozpočtu).

1 0 0 1 Rozšíření EU

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

544 306 343 288 215 615,—

1 0 0 2 Plnění

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

4 131 000

L 126/536 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 2

ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ

KAPITOLA 2 0 — ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ NA AKTIVITÁCH EFSA

Článek
Bod Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

KAPITOLA 2 0

2 0 0 Účast třetích zemí na aktivitách EFSA

2 0 0 0 Účast třetích zemí na aktivitách EFSA p.m. p.m. p.m.

Článek 2 0 0 — Celkem p.m. p.m. p.m.

KAPITOLA 2 0 — CELKEM p.m. p.m. p.m.

Hlava 2 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/537



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 2

ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ

KAPITOLA 2 0 — ÚČAST TŘETÍCH ZEMÍ NA AKTIVITÁCH EFSA

2 0 0 Účast třetích zemí na aktivitách EFSA

2 0 0 0 Účast třetích zemí na aktivitách EFSA

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Příspěvek třetích zemí, se kterými Společenství uzavřelo smlouvy zmíněné v článku 49 nařízení (ES) č. 178/2002.

L 126/538 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 3

PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

KAPITOLA 3 0 — PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

Článek
Bod Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

KAPITOLA 3 0

3 0 0 Příjmy za poskytnuté služby

3 0 0 0 Vybrané poplatky p.m. p.m. p.m.

Článek 3 0 0 — Celkem p.m. p.m. p.m.

KAPITOLA 3 0 — CELKEM p.m. p.m. p.m.

Hlava 3 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/539



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 3

PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

KAPITOLA 3 0 — PŘÍJMY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

3 0 0 Příjmy za poskytnuté služby

3 0 0 0 Vybrané poplatky

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Poplatky za poskytnuté služby splatné Evropskému úřadu pro bezpečnost potravin (nařízení (ES) č. 178/2002, zejména
článek 45).

L 126/540 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 4

PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI

KAPITOLA 4 0 — PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI

Článek
Bod Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

KAPITOLA 4 0

4 0 0 Příjmy ze správní činnosti

4 0 0 0 Bankovní úroky p.m. p.m. p.m.

4 0 0 1 Příjmy z prodeje publikací p.m. p.m. p.m.

4 0 0 2 Příjmy z organizování seminářů, konferencí, apod. p.m. p.m. p.m.

Článek 4 0 0 — Celkem p.m. p.m. p.m.

KAPITOLA 4 0 — CELKEM p.m. p.m. p.m.

Hlava 4 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/541



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 4

PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI

KAPITOLA 4 0 — PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI

4 0 0 Příjmy ze správní činnosti

4 0 0 0 Bankovní úroky

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Příjmy z bankovních úroků a jiných položek.

4 0 0 1 Příjmy z prodeje publikací

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Příjmy z prodeje publikací EFSA, ve všech možných formách, včetně příjmů z autorských práv (nařízení (ES) č. 178/2002,
zejména článek 43).

4 0 0 2 Příjmy z organizování seminářů, konferencí, apod.

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Příjmy úřadu z organizování seminářů, konferencí, školení a dalších podobných aktivit zajišťovaných úřadem (nařízení (ES)
č. 178/2002, zejména článek 43)

L 126/542 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 9

RŮZNÉ PŘÍJMY

KAPITOLA 9 0 — RŮZNÉ PŘÍJMY

Článek
Bod Položka Rozpočtový rok

2007
Rozpočtový rok

2006
Rozpočtový rok

2005

KAPITOLA 9 0

9 0 0 Různé příjmy

9 0 0 0 Různé příjmy p.m. p.m. p.m.

Článek 9 0 0 — Celkem p.m. p.m. p.m.

KAPITOLA 9 0 — CELKEM p.m. p.m. p.m.

Hlava 9 — Celkem p.m. p.m. p.m.

CELKOVÝ SOUČET 52 207 306 40 043 288 31 536 790,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/543



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 9

RŮZNÉ PŘÍJMY

KAPITOLA 9 0 — RŮZNÉ PŘÍJMY

9 0 0 Různé příjmy

9 0 0 0 Různé příjmy

Rozpočtový rok 2007 Rozpočtový rok 2006 Rozpočtový rok 2005

p.m. p.m. p.m.

L 126/544 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

VÝDAJE

Hlava
Kapitola Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 ZAMĚSTNANCI

1 1 ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ 22 958 271 17 276 025 13 376 228,—

1 3 MISE A SLUŽEBNÍ CESTY 266 828 299 975 538 000,—

1 4 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNICKÁ INFRASTRUKTURA 501 809 286 000 164 607,—

1 5 VÝMĚNY ÚŘEDNÍKŮ A ODBORNÍKŮ 619 729 500 000 354 719,—

1 6 SOCIÁLNÍ PÉČE 166 982 99 700 24 266,—

1 7 VÝDAJE NA POHOŠTĚNÍ A REPREZENTACI 36 151 42 800 112 613,—

1 9 DŮCHODY A DOTACE DŮCHODŮ p.m. p.m. p.m.

Hlava 1 — Celkem 24 549 770 18 504 500 14 570 433,—

2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ
S CHODEM ÚŘADU

2 0 INVESTICE DO NEMOVITÉHO MAJETKU, NÁJEM BUDOV A S TÍM SPO-
JENÉ NÁKLADY 4 153 000 3 738 000 3 270 224,—

2 1 VÝDAJE NA ZPRACOVÁNÍ DAT 2 152 000 1 419 000 1 124 647,—

2 2 MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE 1 306 887 1 199 500 295 467,—

2 3 BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE 241 866 260 000 202 308,—

2 4 VÝDAJE NA POŠTOVNÉ A NA TELEKOMUNIKACE 616 286 459 000 238 343,—

2 5 VÝDAJE NA OFICIÁLNÍ A JINÁ ZASEDÁNÍ 387 331 300 000 460 263,—

Hlava 2 — Celkem 8 857 370 7 375 500 5 591 252,—

3 PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S CHODEM ÚŘADU

3 0 VĚDECKÉ AKTIVITY 8 652 613 7 150 000 5 563 689,—

3 1 VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC 3 305 247 2 367 000 236 064,—

3 2 VĚDECKÝ VÝBOR A PORADNÍ SBOR 1 105 000 1 234 000 916 033,—

3 3 VÝDAJE NA PŘEKLADY A TLUMOČENÍ 600 000 465 000 329 484,—

3 4 SHROMAŽĎOVÁNÍ DAT POMOCÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
A BUDOVÁNÍ SÍTÍ 1 010 000 750 000 503 378,—

3 5 INFORMACE A PUBLIKACE 2 248 000 979 000 652 464,—

3 6 PROVOZNÍ VÝDAJE NA SYSTÉMY 1 085 000 680 000 867 826,—

3 7 VNĚJŠÍ VZTAHY 250 000 195 000 74 511,—

3 9 ZVLÁŠTNÍ PROJEKTY 544 306 343 288 156 712,—

Hlava 3 — Celkem 18 800 166 14 163 288 9 300 161,—

CELKOVÝ SOUČET 52 207 306 40 043 288 29 461 846,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/545



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 1

ZAMĚSTNANCI

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 1 1

1 1 0 Zaměstnanci v činné službě

1 1 0 0 Základní platy 12 596 263 9 344 475 6 868 315,—

1 1 0 1 Rodinné přídavky 1 141 995 840 000 582 735,—

1 1 0 2 Příspěvek za práci v zahraničí a příspěvek za pobyt v zahraničí 1 746 927 1 450 000 923 996,—

1 1 0 3 Asistenční příspěvky 22 518 22 000 27 683,—

Článek 1 1 0 — Celkem 15 507 703 11 656 475 8 402 729,—

1 1 1 Ostatní zaměstnanci

1 1 1 0 Pomocní zaměstnanci 1 360 000 1 720 000 1 665 296,—

1 1 1 2 Místní zaměstnanci p.m. p.m. p.m.

1 1 1 3 Stážisté 50 000 p.m. p.m.

1 1 1 5 Smluvní zaměstnanci 702 000 p.m. p.m.

Článek 1 1 1 — Celkem 2 112 000 1 720 000 1 665 296,—

1 1 3 Příspěvky zaměstnavatele na sociální zabezpečení

1 1 3 0 Zdravotní pojištění 463 886 300 000 233 997,—

1 1 3 1 Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání 118 617 77 000 59 839,—

1 1 3 2 Pojištění dočasných zaměstnanců proti ztrátě zaměstnání 168 679 110 000 85 922,—

1 1 3 3 Zajištění vzniku a zachování nároků na důchod pro dočasné zaměstnance p.m. p.m. p.m.

Článek 1 1 3 — Celkem 751 182 487 000 379 758,—

1 1 4 Různé příspěvky a granty

1 1 4 0 Příspěvky při narození a úmrtí 6 664 3 600 992,—

1 1 4 1 Cestovní výdaje spojené s roční dovolenou 359 180 250 000 103 104,—

1 1 4 2 Příspěvky na nájemné a dopravu p.m. p.m. p.m.

1 1 4 3 Paušální příspěvek na reprezentaci p.m. p.m. 0,—

1 1 4 4 Paušální cestovní náhrady pro cestování v rámci místa zaměstnání p.m. p.m. p.m.

1 1 4 7 Pohotovost 14 632 12 900 0,—

1 1 4 9 Ostatní příspěvky a úhrady p.m. p.m. 0,—

Článek 1 1 4 — Celkem 380 476 266 500 104 096,—

1 1 5 Přesčasy

1 1 5 0 Přesčasy 4 304 p.m. 13 284,—

Článek 1 1 5 — Celkem 4 304 p.m. 13 284,—

1 1 7 Doplňkové služby

1 1 7 0 Služby externích tlumočníků a tlumočníků ze společného tlumočnického
a konferenčního servisu 20 658 72 000 5 000,—

1 1 7 1 Překladatelské středisko v Lucemburku (administrativní záležitosti) 225 513 164 050 140 000,—

1 1 7 2 Platby za administrativní podporu z institucí Společenství 114 478 125 000 58 750,—

1 1 7 5 Přechodně poskytované služby 387 331 380 000 493 372,—

1 1 7 6 Poradenství 8 607 30 000 24 740,—

1 1 7 7 Ostatní služby 25 822 30 000 28 900,—

Článek 1 1 7 — Celkem 782 409 801 050 750 762,—

L 126/546 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)
KAPITOLA 1 3 — MISE A SLUŽEBNÍ CESTY
KAPITOLA 1 4 — SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNICKÁ INFRASTRUKTURA

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 1 8 Náklady související s přijímáním nových zaměstnanců a výdaje spojené
s jejich nástupem do pracovního poměru nebo jeho ukončením

1 1 8 0 Různé výdaje v souvislosti s přijímáním zaměstnanců do pracovního
poměru 266 828 170 000 159 000,—

1 1 8 1 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků) 42 176 25 000 47 212,—

1 1 8 2 Příspěvky na zařízení, znovuusídlení a přestěhování 615 426 320 000 604 441,—

1 1 8 3 Náklady na stěhování 430 368 280 000 361 500,—

1 1 8 4 Dočasné denní příspěvky 342 573 250 000 334 937,—

Článek 1 1 8 — Celkem 1 697 371 1 045 000 1 507 090,—

1 1 9 Úpravy platů

1 1 9 0 Úpravy platů 1 722 826 1 300 000 553 213,—

1 1 9 1 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.

Článek 1 1 9 — Celkem 1 722 826 1 300 000 553 213,—

KAPITOLA 1 1 — CELKEM 22 958 271 17 276 025 13 376 228,—

KAPITOLA 1 3

1 3 0 Mise a cestovní výdaje

1 3 0 0 Mise a cestovní výdaje 266 828 299 975 538 000,—

Článek 1 3 0 — Celkem 266 828 299 975 538 000,—

KAPITOLA 1 3 — CELKEM 266 828 299 975 538 000,—

KAPITOLA 1 4

1 4 0 Restaurace, stravování a jídelny

1 4 0 0 Restaurace, stravování a jídelny 32 708 50 000 23 948,—

Článek 1 4 0 — Celkem 32 708 50 000 23 948,—

1 4 1 Lékařská služba

1 4 1 0 Lékařská služba 124 807 40 000 15 652,—

Článek 1 4 1 — Celkem 124 807 40 000 15 652,—

1 4 2 Další vzdělávání, jazykové kurzy a rekvalifikace pro zaměstnance

1 4 2 0 Další vzdělávání, jazykové kurzy a rekvalifikace pro zaměstnance 344 294 196 000 125 007,—

Článek 1 4 2 — Celkem 344 294 196 000 125 007,—

KAPITOLA 1 4 — CELKEM 501 809 286 000 164 607,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/547



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 5 — VÝMĚNY ÚŘEDNÍKŮ A ODBORNÍKŮ
KAPITOLA 1 6 — SOCIÁLNÍ PÉČE
KAPITOLA 1 7 — VÝDAJE NA POHOŠTĚNÍ A REPREZENTACI

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 1 5

1 5 2 Výměny úředníků a odborníků

1 5 2 0 Hostující odborníci, detašovaní národní odborníci 619 729 500 000 354 719,—

1 5 2 1 Úředníci úřadu dočasně přidělení ke státním službám, mezinárodním orga-
nizacím nebo veřejným či soukromým institucím p.m. p.m. p.m.

Článek 1 5 2 — Celkem 619 729 500 000 354 719,—

KAPITOLA 1 5 — CELKEM 619 729 500 000 354 719,—

KAPITOLA 1 6

1 6 0 Granty pro zvláštní pomoc

1 6 0 0 Granty pro zvláštní pomoc 1 721 2 000 p.m.

Článek 1 6 0 — Celkem 1 721 2 000 p.m.

1 6 1 Společenské styky mezi zaměstnanci

1 6 1 0 Společenské styky mezi zaměstnanci 34 430 16 000 15 090,—

Článek 1 6 1 — Celkem 34 430 16 000 15 090,—

1 6 2 Ostatní kontakty

1 6 2 0 Ostatní kontakty 1 721 4 700 176,—

Článek 1 6 2 — Celkem 1 721 4 700 176,—

1 6 3 Střediska péče o děti předškolního věku a jesle

1 6 3 0 Střediska péče o děti předškolního věku a jesle 127 389 65 000 9 000,—

Článek 1 6 3 — Celkem 127 389 65 000 9 000,—

1 6 4 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám

1 6 4 0 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám 1 721 12 000 p.m.

Článek 1 6 4 — Celkem 1 721 12 000 p.m.

KAPITOLA 1 6 — CELKEM 166 982 99 700 24 266,—

KAPITOLA 1 7

1 7 0 Výdaje na pohoštění a reprezentaci

1 7 0 0 Výdaje na pohoštění a reprezentaci 36 151 42 800 112 613,—

Článek 1 7 0 — Celkem 36 151 42 800 112 613,—

KAPITOLA 1 7 — CELKEM 36 151 42 800 112 613,—

L 126/548 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 9 — DŮCHODY A DOTACE DŮCHODŮ

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 1 9

1 9 0 Důchody a dotace důchodů

1 9 0 0 Důchody a dotace důchodů p.m. p.m. p.m.

Článek 1 9 0 — Celkem p.m. p.m. p.m.

KAPITOLA 1 9 — CELKEM p.m. p.m. p.m.

Hlava 1 — Celkem 24 549 770 18 504 500 14 570 433,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/549



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 1

ZAMĚSTNANCI

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

1 1 0 Zaměstnanci v činné službě

1 1 0 0 Základní platy

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

12 596 263 9 344 475 6 868 315,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 62 a 66 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí základních platů úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří zastávají pracovní místo stanovené plánem pracovních
míst.

1 1 0 1 Rodinné přídavky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 141 995 840 000 582 735,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 42, 62, 67 a 68 a oddíl I přílohy VII tohoto služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí rodinných přídavků: příspěvku na domácnost, příspěvku na vyživované děti, příspěvku na
předškolní péči, příspěvku na studium (včetně zvláštních grantů v rámci rezervy, o níž každoročně rozhoduje výkonný ředitel),
a příspěvku na rodičovskou dovolenou příslušných zaměstnanců.

1 1 0 2 Příspěvek za práci v zahraničí a příspěvek za pobyt v zahraničí

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 746 927 1 450 000 923 996,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 62 a 69 a článek 4 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí příspěvku za práci v zahraničí a příspěvku za pobyt v zahraničí pro příslušné zaměstnance.

1 1 0 3 Asistenční příspěvky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

22 518 22 000 27 683,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména čl. 18 odst. 1 přílohy XIII tohoto služebního řádu. Tato položka je
určena na pokrytí asistenčních příspěvků vyplácených úředníkům a dočasným zaměstnancům kategorie C*, kteří jsou přiděleni
na místo stenotypisty, operátora dálnopisu, sazeče, asistenta vedoucího pracovníka či samostatného asistenta a kteří na ně měli
nárok v měsíci předcházejícím 1. květnu 2004.

L 126/550 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 1 Ostatní zaměstnanci

1 1 1 0 Pomocní zaměstnanci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 360 000 1 720 000 1 665 296,—

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména článek 3 a hlava III tohoto pracovního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí platů (včetně přesčasů) pomocných zaměstnanců, jakož i příspěvků zaměstnavatele na sociální
zabezpečení těchto zaměstnanců.

1 1 1 2 Místní zaměstnanci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména článek 4 a hlava V tohoto pracovního řádu. Tato položka
je určena na pokrytí platů (včetně přesčasů) místních zaměstnanců, jakož i příspěvků zaměstnavatele na sociální zabezpečení
těchto zaměstnanců.

1 1 1 3 Stážisté

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

50 000 p.m. p.m.

1 1 1 5 Smluvní zaměstnanci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

702 000 p.m. p.m.

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména čl. 3 písm. a) a hlava IV tohoto pracovního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí platů smluvních zaměstnanců.

1 1 3 Příspěvky zaměstnavatele na sociální zabezpečení

1 1 3 0 Zdravotní pojištění

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

463 886 300 000 233 997,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 72 tohoto služebního řádu. Pravidla pro zdravotní pojištění
úředníků Evropských společenství. Tato položka je určena na pokrytí příspěvků zaměstnavatele na sociální zabezpečení.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/551



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 3 (pokračování)

1 1 3 1 Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

118 617 77 000 59 839,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 73 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena na pokrytí
příspěvků zaměstnavatele na úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání a dodatečných výdajů vzniklých uplat-
něním zákonných opatření v této oblasti.

1 1 3 2 Pojištění dočasných zaměstnanců proti ztrátě zaměstnání

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

168 679 110 000 85 922,—

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména čl. 28 písm. a) tohoto pracovního řádu. Tato položka je
určena na pokrytí pojištění dočasných zaměstnanců proti ztrátě zaměstnání.

1 1 3 3 Zajištění vzniku a zachování nároků na důchod pro dočasné zaměstnance

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména článek 42 tohoto pracovního řádu. Tato položka je
určena na pokrytí plateb prováděných úřadem za úředníky a dočasné zaměstnance za účelem zajištění vzniku a zachování
nároků na důchod v jejich zemi původu.

1 1 4 Různé příspěvky a granty

1 1 4 0 Příspěvky při narození a úmrtí

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

6 664 3 600 992,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 70, 74 a 75 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí:

— příspěvku při narození dítěte,

— v případě úmrtí úředníka k výplatě plné mzdy zemřelého do konce třetího měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo
k úmrtí, jakož i k pokrytí nákladů na přepravu ostatků zemřelého do místa původu.

L 126/552 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 4 (pokračování)

1 1 4 1 Cestovní výdaje spojené s roční dovolenou

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

359 180 250 000 103 104,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 8 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí paušálních cestovních výdajů příslušných zaměstnanců, jejich manželů/manželek a vyživovaných osob z místa
zaměstnání do místa původu.

1 1 4 2 Příspěvky na nájemné a dopravu

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Zrušeno.

1 1 4 3 Paušální příspěvek na reprezentaci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 14 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí paušálního služebního příspěvku pro úředníky nebo dočasné zaměstnance, kterým z důvodu plnění služebních
povinností pravidelně vznikají výdaje na reprezentaci.

1 1 4 4 Paušální cestovní náhrady pro cestování v rámci místa zaměstnání

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 15 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí paušálních cestovních náhrad pro cestování v rámci města.

1 1 4 7 Pohotovost

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

14 632 12 900 0,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména čl. 56 písm. b) a čl. 56 písm. c) tohoto služebního řádu. Tato položka
je určena na pokrytí příspěvků pro úředníky a dočasné zaměstnance na práci na směny nebo pohotovost na pracovišti nebo
doma.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/553



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 4 (pokračování)

1 1 4 9 Ostatní příspěvky a úhrady

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 34 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena na pokrytí
odškodného pro:

— úředníky ve zkušební době, kteří jsou propuštěni pro zjevně neuspokojivý pracovní výkon,

— příslušné zaměstnance v případě zrušení jejich smlouvy úřadem.

1 1 5 Přesčasy

1 1 5 0 Přesčasy

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

4 304 p.m. 13 284,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 56 a příloha VI tohoto služebního řádu. Tato položka je určena
na pokrytí paušálních nebo hodinových sazeb za přesčasy odpracované příslušnými zaměstnanci v kategoriích C a D a míst-
ními zaměstnanci, u nichž nebylo možné přesčasy kompenzovat náhradním volnem v souladu se stanoveným postupem.

1 1 7 Doplňkové služby

1 1 7 0 Služby externích tlumočníků a tlumočníků ze společného tlumočnického a konferenčního servisu

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

20 658 72 000 5 000,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí honorářů a cestovních výdajů pro externí tlumočníky a organizátory konferencí, včetně refun-
dace za služby poskytnuté tlumočníky Komise pro všechna zasedání, která nejsou přímo spojena s uplatněním pracovního pro-
gramu úřadu.

1 1 7 1 Překladatelské středisko v Lucemburku (administrativní záležitosti)

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

225 513 164 050 140 000,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na překlady, včetně plateb pro Překladatelské středisko v Lucemburku za všechny
texty, které nejsou přímo spojeny s uplatněním pracovního programu úřadu.

L 126/554 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 7 (pokračování)

1 1 7 2 Platby za administrativní podporu z institucí Společenství

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

114 478 125 000 58 750,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí refundace výdajů vynaložených Komisí na administrativní podporu poskytnutou úřadu, např.
na počítačové zpracování mzdových podkladů.

1 1 7 5 Přechodně poskytované služby

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

387 331 380 000 493 372,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí těchto oblastí:

— zaměstnávání dočasných zaměstnanců, zejména telefonních operátorů, kancelářského personálu a sekretářek,

— rozmnožovací a písařské práce, které jsou zadávány externě, protože na jejich provedení nestačí interní kapacita úřadu,

— náklady na počítačovou sazbu informačních a podpůrných dokumentů pro vlastní potřebu úřadu a pro účely jejich před-
ložení rozpočtovému orgánu.

1 1 7 6 Poradenství

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

8 607 30 000 24 740,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na poradenství pro vedoucí pracovníky v oblasti auditu, odborného vedení, řízení
jakosti atd.

1 1 7 7 Ostatní služby

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

25 822 30 000 28 900,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů, které nejsou zvlášť uvedeny v ostatních položkách článku 1 1 7, jako jsou např. spo-
lečné podpůrné služby (CSS), Centurio atd.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/555



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 8 Náklady související s přijímáním nových zaměstnanců a výdaje spojené s jejich nástupem do pracovního poměru nebo jeho
ukončením

1 1 8 0 Různé výdaje v souvislosti s přijímáním zaměstnanců do pracovního poměru

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

266 828 170 000 159 000,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 27 až 31, článek 33 a příloha III tohoto služebního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí výdajů vynaložených v souvislosti s přijímáním nových zaměstnanců, včetně:

— nákladů na zveřejnění inzerátu, cestovních nákladů/denních příspěvků a úrazového pojištění uchazečů pozvaných ke
zkouškám a pohovorům, nákladů přímo souvisejících s rozšiřováním informací o skupinových náborových testech
a s jejich organizací (pronájmem místností, nábytku, strojů a různého zařízení, honoráři za přípravu a opravování testů
atd.),

— lékařských prohlídek před nástupem do zaměstnání.

1 1 8 1 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků)

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

42 176 25 000 47 212,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropského společenství, zejména články 20 a 71 a článek 7 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí cestovních výdajů příslušných zaměstnanců (včetně jejich rodinných příslušníků) při nástupu do
pracovního poměru nebo při odchodu z úřadu nebo při převedení na jiné pracoviště.

1 1 8 2 Příspěvky na zařízení, znovuusídlení a přestěhování

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

615 426 320 000 604 441,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 5 a 6 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato položka je
určena na pokrytí příspěvků na zařízení a znovuusídlení příslušných zaměstnanců, kteří jsou nuceni změnit místo svého byd-
liště při nástupu do pracovního poměru, převedení na nové pracoviště nebo definitivním odchodu z úřadu spojeném s usídle-
ním se na jiném místě.

1 1 8 3 Náklady na stěhování

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

430 368 280 000 361 500,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropského společenství, zejména články 20 a 71 a článek 9 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí nákladů na stěhování příslušných zaměstnanců, kteří jsou nuceni změnit místo svého bydliště při
nástupu do pracovního poměru, převodu na jiné pracoviště nebo definitivním odchodu z úřadu spojeném s usídlením se na
jiném místě.

L 126/556 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 8 (pokračování)

1 1 8 4 Dočasné denní příspěvky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

342 573 250 000 334 937,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 20 a 71 a článek 10 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato
položka je určena na pokrytí dočasných denních příspěvků příslušných zaměstnanců, kteří mohou prokázat, že museli změnit
místo bydliště při nástupu do pracovního poměru nebo při převedení na nové pracoviště.

1 1 9 Úpravy platů

1 1 9 0 Úpravy platů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 722 826 1 300 000 553 213,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropského společenství, zejména články 64 a 65 a čl. 17 odst. 3 přílohy VII tohoto služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí nákladů vzniklých použitím koeficientů pro úpravu platů příslušných zaměstnanců. Je rov-
něž určena na pokrytí nákladů na úpravu částí platů převáděných do jiné země, než je země pracovního poměru.

1 1 9 1 Předběžná položka

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 65 a 65a a příloha XI tohoto služebního řádu. Finanční naří-
zení ze dne 21. prosince 1977 o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 356, 31.12.1977, s. 1) naposledy
pozměněném nařízením (ES, ESUO, Euratom) č. 762/2001 (Úř. věst. L 111, 20.4.2001, s. 1). Tato položka je určena na pokrytí
nákladů na veškeré úpravy platů schválené Radou během rozpočtového roku. Jedná se o položku čistě předběžného charakteru
a může být použita pouze po přeúčtování do jiných článků nebo položek této kapitoly v souladu s finančním nařízením.

KAPITOLA 1 3 — MISE A SLUŽEBNÍ CESTY

1 3 0 Mise a cestovní výdaje

1 3 0 0 Mise a cestovní výdaje

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

266 828 299 975 538 000,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 11 až 13 přílohy VII tohoto služebního řádu. Tato položka je
určena na pokrytí cestovních výdajů, plateb denních příspěvků v průběhu misí a pomocných nebo výjimečných výdajů vyna-
ložených v průběhu misí, a to včetně setkání mimo místa, kde se tato běžně uskutečňují, přičemž tyto výdaje byly vynaloženy
zaměstnanci úřadu, na něž se vztahuje služební řád, či národními nebo mezinárodními odborníky nebo úředníky dočasně
vyslanými do úřadu.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/557



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 4 — SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNICKÁ INFRASTRUKTURA

1 4 0 Restaurace, stravování a jídelny

1 4 0 0 Restaurace, stravování a jídelny

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

32 708 50 000 23 948,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na provozování restaurací, bufetů a jídelen, včetně zařízení na jejich údržbu. Je určena
rovněž na pokrytí obvyklých výdajů na obměnu stávajícího zařízení a na nákup zařízení nového, není-li vhodné tyto výdaje
zahrnout do běžných výdajů. Dále jsou zde zahrnuty náklady na poplatky za poradenství.

1 4 1 Lékařská služba

1 4 1 0 Lékařská služba

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

124 807 40 000 15 652,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 59 a článek 8 přílohy II tohoto služebního řádu. Tato položka
je určena na pokrytí poplatků účtovaných lékaři, nákladů na lékařská vyšetření (odborná vyšetření, analýzy vzorků atd.), spo-
třební materiál (obvazy, léky atd.), speciální zařízení a vybavení a administrativní náklady Výboru pro otázky invalidity.

1 4 2 Další vzdělávání, jazykové kurzy a rekvalifikace pro zaměstnance

1 4 2 0 Další vzdělávání, jazykové kurzy a rekvalifikace pro zaměstnance

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

344 294 196 000 125 007,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 24 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena na pokrytí
vstupních školení pro nové pracovníky, kurzů pro další rozvoj zaměstnanců, rekvalifikací, kurzů používání moderních tech-
nologií, seminářů, informačních porad o záležitostech EU atd. Dále tato položka pokrývá nákupy zařízení a dokumentace, jakož
i honoráře konzultantů v organizačních věcech.

KAPITOLA 1 5 — VÝMĚNY ÚŘEDNÍKŮ A ODBORNÍKŮ

1 5 2 Výměny úředníků a odborníků

1 5 2 0 Hostující odborníci, detašovaní národní odborníci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

619 729 500 000 354 719,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na hostující odborníky z institucí veřejné správy a z jiných orgánů v rámci Evropské
unie i mimo ni.

L 126/558 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 5 — VÝMĚNY ÚŘEDNÍKŮ A ODBORNÍKŮ (pokračování)

1 5 2 (pokračování)

1 5 2 1 Úředníci úřadu dočasně přidělení ke státním službám, mezinárodním organizacím nebo veřejným či soukromým institucím

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 38 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena na pokrytí
dodatečných výdajů souvisejících s dočasným přeložením zaměstnanců úřadu, tj. platby příspěvků a refundace výdajů, na které
mají z titulu přeložení nárok. Je také určena na pokrytí nákladů souvisejících se zvláštními vzdělávacími programy pro úřady
a orgány v členských státech a třetích zemích.

KAPITOLA 1 6 — SOCIÁLNÍ PÉČE

1 6 0 Granty pro zvláštní pomoc

1 6 0 0 Granty pro zvláštní pomoc

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 721 2 000 p.m.

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 76 tohoto služebního řádu. Tato položka je určena na pokrytí
výdajů na dary, půjčky nebo zálohy, které mohou být poskytnuty úředníkovi, bývalému úředníkovi nebo pozůstalým po úřed-
níkovi, kteří se nacházejí ve zvláště obtížné situaci.

1 6 1 Společenské styky mezi zaměstnanci

1 6 1 0 Společenské styky mezi zaměstnanci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

34 430 16 000 15 090,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí části nákladů na rekreační střediska, kulturní aktivity, dotace pro zaměstnanecké kluby, správu
sportovních center a jejich speciálního vybavení a projektů k povzbuzení společenských kontaktů mezi zaměstnanci s různou
státní příslušností.

1 6 2 Ostatní kontakty

1 6 2 0 Ostatní kontakty

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 721 4 700 176,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů, které nejsou zvlášť uvedeny v ostatních článcích kapitoly 1 6.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/559



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 1 6 — SOCIÁLNÍ PÉČE (pokračování)

1 6 3 Střediska péče o děti předškolního věku a jesle

1 6 3 0 Střediska péče o děti předškolního věku a jesle

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

127 389 65 000 9 000,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů vztahujících se ke střediskům péče o děti předškolního věku a k jeslím.

1 6 4 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám

1 6 4 0 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 721 12 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů vynaložených v rámci politiky pomoci zdravotně postiženým na tyto kategorie zdra-
votně postižených osob:

— úředníky a dočasné zaměstnance v aktivním zaměstnaneckém poměru,

— manžely/manželky úředníků a dočasných zaměstnanců v aktivním zaměstnaneckém poměru,

— všechny vyživované děti ve smyslu služebního řádu úředníků Evropských společenství.

KAPITOLA 1 7 — VÝDAJE NA POHOŠTĚNÍ A REPREZENTACI

1 7 0 Výdaje na pohoštění a reprezentaci

1 7 0 0 Výdaje na pohoštění a reprezentaci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

36 151 42 800 112 613,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů souvisejících s povinnostmi úřadu s ohledem na pohoštění a reprezentaci. Tyto výdaje
mohou být individuálně vynaloženy oprávněnými zaměstnanci při plnění jejich povinností v rámci činnosti úřadu.

KAPITOLA 1 9 — DŮCHODY A DOTACE DŮCHODŮ

1 9 0 Důchody a dotace důchodů

1 9 0 0 Důchody a dotace důchodů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí důchodů a odchodného.

L 126/560 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 2

BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S CHODEM ÚŘADU

KAPITOLA 2 0 — INVESTICE DO NEMOVITÉHO MAJETKU, NÁJEM BUDOV A S TÍM SPOJENÉ NÁKLADY

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 2 0

2 0 0 Nájemné

2 0 0 0 Nájemné 2 320 000 1 780 000 1 994 773,—

Článek 2 0 0 — Celkem 2 320 000 1 780 000 1 994 773,—

2 0 1 Pojištění

2 0 1 0 Pojištění 53 000 37 000 32 649,—

Článek 2 0 1 — Celkem 53 000 37 000 32 649,—

2 0 2 Voda, plyn, elektřina a topení

2 0 2 0 Voda, plyn, elektřina a topení 340 000 410 000 455 700,—

Článek 2 0 2 — Celkem 340 000 410 000 455 700,—

2 0 3 Úklid a údržba

2 0 3 0 Úklid a údržba 320 000 300 000 174 159,—

Článek 2 0 3 — Celkem 320 000 300 000 174 159,—

2 0 4 Zařízení prostor/vnitřní úpravy

2 0 4 0 Zařízení prostor/vnitřní úpravy 600 000 600 000 461 850,—

Článek 2 0 4 — Celkem 600 000 600 000 461 850,—

2 0 5 Bezpečnost a ostraha budov

2 0 5 0 Bezpečnost a ostraha budov 280 000 384 000 66 083,—

Článek 2 0 5 — Celkem 280 000 384 000 66 083,—

2 0 8 Předběžné výdaje vztahující se ke stavbě, nákupu nebo pronájmu nemo-
vitostí

2 0 8 0 Předběžné výdaje vztahující se ke stavbě, nákupu nebo pronájmu 170 000 175 000 36 426,—

Článek 2 0 8 — Celkem 170 000 175 000 36 426,—

2 0 9 Ostatní výdaje na budovy

2 0 9 0 Ostatní výdaje na budovy 70 000 52 000 48 584,—

Článek 2 0 9 — Celkem 70 000 52 000 48 584,—

KAPITOLA 2 0 — CELKEM 4 153 000 3 738 000 3 270 224,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/561



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 1 — VÝDAJE NA ZPRACOVÁNÍ DAT
KAPITOLA 2 2 — MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 2 1

2 1 0 Nákup a údržba informačních technologií pro administrativní a nepro-
vozní účely

2 1 0 0 Nákup/údržba zařízení 867 000 405 000 554 944,—

2 1 0 1 Nákup/údržba softwaru 465 000 380 000 257 114,—

2 1 0 3 Vývoj softwaru 700 000 530 000 268 839,—

2 1 0 4 Uživatelská podpora 120 000 104 000 43 750,—

Článek 2 1 0 — Celkem 2 152 000 1 419 000 1 124 647,—

KAPITOLA 2 1 — CELKEM 2 152 000 1 419 000 1 124 647,—

KAPITOLA 2 2

2 2 0 Technické vybavení a zařízení

2 2 0 0 Technické vybavení a zařízení 380 000 122 000 6 770,—

2 2 0 1 Pronájem či leasing technického vybavení a zařízení 17 215 30 000 p.m.

2 2 0 2 Údržba a opravy technického vybavení a zařízení 17 215 30 000 p.m.

Článek 2 2 0 — Celkem 414 430 182 000 6 770,—

2 2 1 Nábytek

2 2 1 0 Nákup nábytku 146 199 280 000 284 056,—

2 2 1 1 Pronájem nábytku p.m. 12 500 p.m.

2 2 1 2 Údržba a opravy nábytku p.m. p.m. p.m.

Článek 2 2 1 — Celkem 146 199 292 500 284 056,—

2 2 3 Dopravní prostředky

2 2 3 0 Nákup vozidel p.m. p.m. p.m.

2 2 3 1 Pronájem či leasing vozidel 723 018 700 000 p.m.

2 2 3 2 Údržba a opravy vozidel p.m. p.m. p.m.

Článek 2 2 3 — Celkem 723 018 700 000 p.m.

2 2 5 Výdaje na dokumentaci a knihovnu

2 2 5 0 Knihovní fond, nákup knih a jejich udržování v dobrém stavu 5 164 6 000 1 142,—

2 2 5 1 Zvláštní knihovnická, dokumentační a reprodukční zařízení 6 886 8 000 p.m.

2 2 5 5 Předplatné a nákup informačních médií 11 190 11 000 3 499,—

Článek 2 2 5 — Celkem 23 240 25 000 4 641,—

KAPITOLA 2 2 — CELKEM 1 306 887 1 199 500 295 467,—

L 126/562 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 3 — BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE
KAPITOLA 2 4 — VÝDAJE NA POŠTOVNÉ A NA TELEKOMUNIKACE

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 2 3

2 3 0 Kancelářské potřeby

2 3 0 0 Kancelářské potřeby 133 414 170 000 83 209,—

Článek 2 3 0 — Celkem 133 414 170 000 83 209,—

2 3 2 Finanční poplatky

2 3 2 0 Bankovní poplatky 8 607 10 000 4 106,—

2 3 2 1 Ostatní finanční poplatky p.m. p.m. p.m.

Článek 2 3 2 — Celkem 8 607 10 000 4 106,—

2 3 3 Právní výdaje

2 3 3 0 Výdaje na právní služby 38 733 25 000 p.m.

Článek 2 3 3 — Celkem 38 733 25 000 p.m.

2 3 4 Škody

2 3 4 0 Škody 8 607 5 000 p.m.

Článek 2 3 4 — Celkem 8 607 5 000 p.m.

2 3 5 Ostatní provozní výdaje

2 3 5 0 Různá pojištění 861 p.m. p.m.

2 3 5 3 Stěhování jednotlivých oddělení a s tím spojená manipulace s předměty 30 126 40 000 94 200,—

2 3 5 9 Ostatní provozní výdaje p.m. p.m. p.m.

Článek 2 3 5 — Celkem 30 987 40 000 94 200,—

2 3 9 Publikace

2 3 9 0 Publikace 21 518 10 000 20 793,—

Článek 2 3 9 — Celkem 21 518 10 000 20 793,—

KAPITOLA 2 3 — CELKEM 241 866 260 000 202 308,—

KAPITOLA 2 4

2 4 0 Poštovné

2 4 0 0 Poštovné 111 895 80 000 5 824,—

Článek 2 4 0 — Celkem 111 895 80 000 5 824,—

2 4 1 Telekomunikace

2 4 1 0 Telekomunikační poplatky a předplatné 189 362 159 000 145 935,—

2 4 1 1 Nákup a instalace zařízení 315 029 220 000 86 584,—

Článek 2 4 1 — Celkem 504 391 379 000 232 519,—

KAPITOLA 2 4 — CELKEM 616 286 459 000 238 343,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/563



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 5 — VÝDAJE NA OFICIÁLNÍ A JINÁ ZASEDÁNÍ

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 2 5

2 5 0 Zasedání správní rady

2 5 0 0 Zasedání správní rady 387 331 300 000 460 263,—

Článek 2 5 0 — Celkem 387 331 300 000 460 263,—

KAPITOLA 2 5 — CELKEM 387 331 300 000 460 263,—

Hlava 2 — Celkem 8 857 370 7 375 500 5 591 252,—

L 126/564 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 2

BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S CHODEM ÚŘADU

KAPITOLA 2 0 — INVESTICE DO NEMOVITÉHO MAJETKU, NÁJEM BUDOV A S TÍM SPOJENÉ NÁKLADY

2 0 0 Nájemné

2 0 0 0 Nájemné

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

2 320 000 1 780 000 1 994 773,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb nájemného za používané budovy nebo jejich části, jakož i za sklady, garáže, detašo-
vané sklady a parkovací prostory.

2 0 1 Pojištění

2 0 1 0 Pojištění

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

53 000 37 000 32 649,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb pojistného na budovy nebo části budov používané úřadem, jakož i plateb pojistného
týkajícího se obsahu práce úřadu, občanskoprávní odpovědnosti a profesní odpovědnosti.

2 0 2 Voda, plyn, elektřina a topení

2 0 2 0 Voda, plyn, elektřina a topení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

340 000 410 000 455 700,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vodu, plyn, elektřinu a vytápění.

2 0 3 Úklid a údržba

2 0 3 0 Úklid a údržba

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

320 000 300 000 174 159,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na údržbu prostorů, výtahů, ústředního vytápění, klimatizačního zařízení atd., jakož
i výdajů na pravidelný úklid a čištění, nákup produktů pro údržbu, mytí, praní a chemické čištění apod. Dále je určena na pokrytí
nákladů na obnovu malby interiérů, příslušné opravy a potřeby a nákladů na nákup, pronájem a údržbu zařízení.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/565



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 0 — INVESTICE DO NEMOVITÉHO MAJETKU, NÁJEM BUDOV A S TÍM SPOJENÉ NÁKLADY (pokračování)

2 0 4 Zařízení prostor/vnitřní úpravy

2 0 4 0 Zařízení prostor/vnitřní úpravy

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

600 000 600 000 461 850,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vybavení interiérů budov, např. na změny uspořádání příček a technického zaří-
zení a na speciální práce zámečnické, elektrikářské, instalatérské, malířské, podlahářské apod. Tato položka je rovněž určena
na pokrytí potřebného vybavení.

2 0 5 Bezpečnost a ostraha budov

2 0 5 0 Bezpečnost a ostraha budov

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

280 000 384 000 66 083,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí různých výdajů týkajících se zabezpečení osob a budov, zejména výdajů na kontrakty
o ostraze budov, na koupi, nájem, leasing a údržbu bezpečnostního a protipožárního zařízení, na obměnu náplně hasicích pří-
strojů a náklady na provádění předepsaných prohlídek, včetně opakujících se výdajů, např. na visačky, přístupové karty atd. Tato
položka je rovněž určena na pokrytí nákladů na technickou podporu.

2 0 8 Předběžné výdaje vztahující se ke stavbě, nákupu nebo pronájmu nemovitostí

2 0 8 0 Předběžné výdaje vztahující se ke stavbě, nákupu nebo pronájmu

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

170 000 175 000 36 426,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na poplatky za finanční a technické poradenství před pořízením nebo výstavbou
budov. Je rovněž určena na pokrytí poplatky za technickou podporu týkající se hlavních činností spojených s vybavením
prostorů.

2 0 9 Ostatní výdaje na budovy

2 0 9 0 Ostatní výdaje na budovy

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

70 000 52 000 48 584,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na budovy, které nejsou zvlášť uvedeny v jiných článcích této kapitoly, zejména
poplatků za správu nemovitostí s více nájemníky, nákladů na znalecké posudky týkající se příslušných prostorů a poplatků za
veřejné služby (daně městu, odvoz odpadků atd.).

L 126/566 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 1 — VÝDAJE NA ZPRACOVÁNÍ DAT

2 1 0 Nákup a údržba informačních technologií pro administrativní a neprovozní účely

2 1 0 0 Nákup/údržba zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

867 000 405 000 554 944,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na pořízení výpočetního a jiného podobného elektronického kancelářského vyba-
vení a hardwaru (tiskáren, faxů, scannerů, kopírek…), včetně počátečního vybavení EFSA standardním softwarem, a jejich insta-
lace, konfigurace a údržby, které jsou nutné pro běžný chod úřadu.

2 1 0 1 Nákup/údržba softwaru

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

465 000 380 000 257 114,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na pořízení a údržbu programových balíčků a softwaru nezbytných pro běžný chod
úřadu.

2 1 0 3 Vývoj softwaru

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

700 000 530 000 268 839,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na externí personál a služby poskytující analytickou, programovací a technickou pod-
poru, která je nutná pro chod úřadu.

2 1 0 4 Uživatelská podpora

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

120 000 104 000 43 750,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na externí personál a služby, na oddělení podpory uživatelů, školení a další uživatel-
skou podporu úřadu.

KAPITOLA 2 2 — MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE

2 2 0 Technické vybavení a zařízení

2 2 0 0 Technické vybavení a zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

380 000 122 000 6 770,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup technického vybavení, zejména výdajů na audiovizuální a kopírovací tech-
niku, vybavení na archivování, pro knihovny a tlumočení. Pokrývá také zařízení a vybavení pro zdravotně postižené úředníky.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/567



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 2 — MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE (pokračování)

2 2 0 (pokračování)

2 2 0 1 Pronájem či leasing technického vybavení a zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

17 215 30 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na pronájem/leasing technického vybavení, zejména výdajů na audiovizuální
a kopírovací techniky, vybavení na archivování, pro knihovny a tlumočení. Pokrývá také zařízení a vybavení pro zdravotně
postižené úředníky.

2 2 0 2 Údržba a opravy technického vybavení a zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

17 215 30 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na údržbu a opravy vybavení uvedeného v položce 2 2 0 0 a nákladů na technickou
podporu. Pokrývá rovněž výdaje na údržbu a opravu zařízení a vybavení pro zdravotně postižené.

2 2 1 Nábytek

2 2 1 0 Nákup nábytku

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

146 199 280 000 284 056,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup kancelářského a speciálního nábytku, včetně ergonomického nábytku,
regálů pro archivy atd.

2 2 1 1 Pronájem nábytku

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. 12 500 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na pronájem kancelářského a speciálního nábytku, včetně ergonomického nábytku,
regálů pro archivy atd.

2 2 1 2 Údržba a opravy nábytku

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na údržbu kancelářského a speciálního nábytku, včetně ergonomického nábytku,
regálů pro archivy atd.

L 126/568 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 2 — MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE (pokračování)

2 2 3 Dopravní prostředky

2 2 3 0 Nákup vozidel

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup nových vozidel a výměnu vozidel, jež během roku dosáhnou takový počet
najetých kilometrů, který opravňuje k jejich výměně.

2 2 3 1 Pronájem či leasing vozidel

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

723 018 700 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na krátkodobý i dlouhodobý pronájem či leasing vozidel a na kyvadlovou dopravu.

2 2 3 2 Údržba a opravy vozidel

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na údržbu, opravy a pojištění služebních vozidel (palivo, maziva, pneumatiky, duše,
různé potřeby, náhradní díly, nástroje atd.).

2 2 5 Výdaje na dokumentaci a knihovnu

2 2 5 0 Knihovní fond, nákup knih a jejich udržování v dobrém stavu

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

5 164 6 000 1 142,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup knih, dokumentů a jiných neperiodických publikací a nákladů na aktua-
lizaci stávajících souborů podle potřeb administrativních oddělení.

2 2 5 1 Zvláštní knihovnická, dokumentační a reprodukční zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

6 886 8 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na speciální zařízení knihoven (kartotéky, regály, katalogové systémy…).

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/569



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 2 — MOVITÝ MAJETEK A PŘIDRUŽENÉ VÝDAJE (pokračování)

2 2 5 (pokračování)

2 2 5 5 Předplatné a nákup informačních médií

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

11 190 11 000 3 499,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na předplatné novin, odborných periodik, úředních věstníků, parlamentních tisků,
statistik zahraničního obchodu a různých zpravodajů.

KAPITOLA 2 3 — BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE

2 3 0 Kancelářské potřeby

2 3 0 0 Kancelářské potřeby

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

133 414 170 000 83 209,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup papíru, obálek, kancelářských potřeb, jakož i potřeb pro reprografické
a externí tiskařské práce.

2 3 2 Finanční poplatky

2 3 2 0 Bankovní poplatky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

8 607 10 000 4 106,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí bankovních poplatků (provizí, ážií, různých výdajů) a nákladů na připojení k mezibankovní
telekomunikační síti.

2 3 2 1 Ostatní finanční poplatky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena k případnému vyčlenění rozpočtových prostředků na pokrytí možných rozdílů v hotovosti, ztráty nebo
snížení hodnoty finančních prostředků nebo cenných papírů.

L 126/570 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 3 — BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE (pokračování)

2 3 3 Právní výdaje

2 3 3 0 Výdaje na právní služby

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

38 733 25 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí předběžných soudních nákladů a služeb právníků či jiných odborníků, jejichž poradenství si
úřad vyžádal. Je rovněž určena na pokrytí nákladů uložených úřadu Soudním dvorem nebo jinými soudy.

2 3 4 Škody

2 3 4 0 Škody

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

8 607 5 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí škod a nákladů vzniklých řešením nároků vznesených proti úřadu (občanskoprávní
odpovědnost).

2 3 5 Ostatní provozní výdaje

2 3 5 0 Různá pojištění

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

861 p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí různých typů pojištění (pojištění na mise, pojištění zákonné odpovědnosti, pojištění proti
krádeži atd.).

2 3 5 3 Stěhování jednotlivých oddělení a s tím spojená manipulace s předměty

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

30 126 40 000 94 200,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí stěhování jednotlivých oddělení a dále na pokrytí s tím související reorganizace a nákladů na
manipulaci (příjem, uložení, rozmístění) se zařízením, nábytkem a kancelářskými potřebami.

2 3 5 9 Ostatní provozní výdaje

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí ostatních správních výdajů, které nejsou zahrnuty v jiných položkách.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/571



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 3 — BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE (pokračování)

2 3 9 Publikace

2 3 9 0 Publikace

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

21 518 10 000 20 793,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na publikování, které nejsou zahrnuty do hlavy 3, zejména výdajů na publikování
dokumentů úřadu v Úředním věstníku, např. rozpočtů, výkazů příjmů a výdajů atd.

KAPITOLA 2 4 — VÝDAJE NA POŠTOVNÉ A NA TELEKOMUNIKACE

2 4 0 Poštovné

2 4 0 0 Poštovné

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

111 895 80 000 5 824,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na poštovné a doručné za běžnou poštu, na zprávy a publikace, na poštovní a jiné
balíky poslané letecky, po moři nebo po železnici.

2 4 1 Telekomunikace

2 4 1 0 Telekomunikační poplatky a předplatné

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

189 362 159 000 145 935,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí fixních nákladů na pronájem, poplatků za údržbu, nákladů na opravy a údržbu zařízení,
poplatků za předplatné a nákladů na komunikaci (telefon, dálnopis, telegraf, internet, televize, audiokonference a videokonfe-
rence, včetně přenosu dat). Je rovněž určena na pokrytí nákupu telefonních a obdobných seznamů.

2 4 1 1 Nákup a instalace zařízení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

315 029 220 000 86 584,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na vybavení budov kabely, nákladů na nákup, pronájem, leasing, instalaci a údržbu
zařízení Telecomu a nákladů na zařízení pro přenos dat. Je rovněž určena na pokrytí nákupu mobilních telefonů a pomocného
zařízení, jakož i nákladů na technickou podporu.

L 126/572 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 2 5 — VÝDAJE NA OFICIÁLNÍ A JINÁ ZASEDÁNÍ

2 5 0 Zasedání správní rady

2 5 0 0 Zasedání správní rady

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

387 331 300 000 460 263,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů, denních příspěvků a vedlejších výdajů členů správní rady. Je rovněž určena
na pokrytí nákladů na infrastrukturu a technických výdajů souvisejících s akcemi správní rady.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/573



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 3

PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S CHODEM ÚŘADU

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 3 0

3 0 1 Potravinářské přídatné látky, dochucovací esence, přípravky k urychlení
zpracování a materiály v kontaktu s potravinami

3 0 1 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 360 773 300 000 589 741,—

3 0 1 1 Dotace na studie a hodnocení 89 693 80 000 p.m.

3 0 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 856 209 610 000 537 960,—

Článek 3 0 1 — Celkem 1 306 675 990 000 1 127 701,—

3 0 2 Přídatné látky a produkty či látky používané v krmivu pro zvířata

3 0 2 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 27 208 40 000 p.m.

3 0 2 1 Dotace na studie a hodnocení 71 554 p.m. 28 800,—

3 0 2 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 793 100 900 000 597 084,—

Článek 3 0 2 — Celkem 891 862 940 000 625 884,—

3 0 3 Zdraví rostlin

3 0 3 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 18 139 10 000 p.m.

3 0 3 1 Dotace na studie a hodnocení 43 347 p.m. p.m.

3 0 3 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 495 812 450 000 p.m.

Článek 3 0 3 — Celkem 557 298 460 000 p.m.

3 0 4 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin

3 0 4 0 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin:
vědecká spolupráce s externími odborníky 54 416 40 000 p.m.

3 0 4 1 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin: dotace
na studie a hodnocení 84 693 p.m. p.m.

3 0 4 2 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin: ces-
tovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise
a členy jejích pracovních skupin 720 545 400 000 715 592,—

Článek 3 0 4 — Celkem 859 654 440 000 715 592,—

3 0 5 Geneticky modifikované organismy

3 0 5 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 45 347 40 000 p.m.

3 0 5 1 Dotace na studie a hodnocení 259 386 90 000 p.m.

3 0 5 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 919 070 850 000 600 162,—

Článek 3 0 5 — Celkem 1 223 803 980 000 600 162,—

3 0 6 Dietní produkty, výživa a alergie

3 0 6 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 45 347 50 000 p.m.

3 0 6 1 Dotace na studie a hodnocení 178 386 80 000 p.m.

3 0 6 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 487 119 400 000 214 715,—

Článek 3 0 6 — Celkem 710 852 530 000 214 715,—

L 126/574 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)
KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

3 0 7 Biologická nebezpečí (BIOHAZ a BSE-TSE)

3 0 7 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 62 485 80 000 380 138,—

3 0 7 1 Dotace na studie a hodnocení 78 624 130 000 p.m.

3 0 7 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 1 100 457 1 130 000 810 949,—

Článek 3 0 7 — Celkem 1 241 566 1 340 000 1 191 087,—

3 0 8 Kontaminující látky v potravinovém řetězci

3 0 8 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 63 485 30 000 p.m.

3 0 8 1 Dotace na studie a hodnocení 72 555 50 000 p.m.

3 0 8 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 641 921 520 000 447 003,—

Článek 3 0 8 — Celkem 777 961 600 000 447 003,—

3 0 9 Zdraví a dobré životní podmínky zvířat

3 0 9 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 54 416 30 000 p.m.

3 0 9 1 Dotace na studie a hodnocení 81 624 70 000 p.m.

3 0 9 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké
komise a členy jejích pracovních skupin 946 902 770 000 641 545,—

Článek 3 0 9 — Celkem 1 082 942 870 000 641 545,—

KAPITOLA 3 0 — CELKEM 8 652 613 7 150 000 5 563 689,—

KAPITOLA 3 1

3 1 0 Vědecká spolupráce a pomoc

3 1 0 0 Služby vědeckých odborníků, vědecká spolupráce s externími odborníky 84 970 150 000 46 614,—

3 1 0 1 Dotace na studie a hodnocení 952 883 80 000 p.m.

3 1 0 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů 188 149 400 000 189 450,—

Článek 3 1 0 — Celkem 1 226 002 630 000 236 064,—

3 1 1 Shromažďování dat

3 1 1 0 Shromažďování dat 84 970 p.m. p.m.

3 1 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů 91 040 p.m. p.m.

Článek 3 1 1 — Celkem 176 010 p.m. p.m.

3 1 2 Nově vznikající rizika

3 1 2 0 Nově vznikající rizika 121 386 100 000 p.m.

3 1 2 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů 91 040 p.m. p.m.

Článek 3 1 2 — Celkem 212 426 100 000 p.m.

3 1 3 Metodika hodnocení

3 1 3 0 Metodika hodnocení 165 970 10 000 p.m.

3 1 3 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů 91 040 p.m. p.m.

Článek 3 1 3 — Celkem 257 010 10 000 p.m.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/575



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC (pokračování)
KAPITOLA 3 2 — VĚDECKÝ VÝBOR A PORADNÍ SBOR

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

3 1 4 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů

3 1 4 0 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: vědecká spolupráce
s externími odborníky p.m. p.m. p.m.

3 1 4 1 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: dotace na studie a hod-
nocení 425 079 600 000 p.m.

3 1 4 2 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: cestovní výdaje/denní
příspěvky a náhrada výdajů pro členy skupiny odborníků a členy jejích pra-
covních skupin 279 189 482 000 p.m.

3 1 4 3 Maximální limity reziduí: vědecká spolupráce s externími odborníky p.m. p.m. p.m.

3 1 4 4 Maximální limity reziduí: dotace na studie a hodnocení p.m. 150 000 p.m.

3 1 4 5 Maximální limity reziduí: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů
pro členy skupiny odborníků a členy jejích pracovních skupin 30 347 75 000 p.m.

Článek 3 1 4 — Celkem 734 615 1 307 000 p.m.

3 1 5 Zoonózy (shromažďování údajů)

3 1 5 0 ZOONÓZY: vědecká spolupráce s externími odborníky 333 426 70 000 p.m.

3 1 5 1 ZOONÓZY: dotace na studie a hodnocení p.m. 50 000 p.m.

3 1 5 2 ZOONÓZY: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy
pracovní skupiny a členy jejích podskupin 365 758 200 000 p.m.

Článek 3 1 5 — Celkem 699 184 320 000 p.m.

KAPITOLA 3 1 — CELKEM 3 305 247 2 367 000 236 064,—

KAPITOLA 3 2

3 2 0 Poradní sbor

3 2 0 0 Plenární zasedání poradního sboru 250 000 250 000 142 106,—

3 2 0 1 Poradní sbor – Pracovní skupina pro komunikaci 100 000 100 000 91 846,—

3 2 0 2 Poradní sbor – Pracovní skupina pro IT 30 000 120 000 40 982,—

3 2 0 3 Poradní sbor – Horizontální pracovní skupina 130 000 79 000 44 905,—

3 2 0 4 Poradní skupina pro sdělování informací o riziku 95 000 100 000 22 500,—

Článek 3 2 0 — Celkem 605 000 649 000 342 339,—

3 2 1 Vědecký výbor

3 2 1 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky 100 000 100 000 151 150,—

3 2 1 1 Dotace na studie a hodnocení p.m. 50 000 p.m.

3 2 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědeckého
výboru a členy jeho pracovních skupin 400 000 435 000 422 544,—

Článek 3 2 1 — Celkem 500 000 585 000 573 694,—

KAPITOLA 3 2 — CELKEM 1 105 000 1 234 000 916 033,—

L 126/576 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 3 — VÝDAJE NA PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
KAPITOLA 3 4 — SHROMAŽĎOVÁNÍ DAT POMOCÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A BUDOVÁNÍ SÍTÍ
KAPITOLA 3 5 — INFORMACE A PUBLIKACE
KAPITOLA 3 6 — PROVOZNÍ VÝDAJE NA SYSTÉMY

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 3 3

3 3 0 Výdaje na překlady a tlumočení

3 3 0 0 Překlady 550 000 450 000 281 484,—

3 3 0 1 Tlumočení 50 000 15 000 48 000,—

Článek 3 3 0 — Celkem 600 000 465 000 329 484,—

KAPITOLA 3 3 — CELKEM 600 000 465 000 329 484,—

KAPITOLA 3 4

3 4 0 Shromažďování dat pomocí informačních technologií a budování sítí

3 4 0 0 Informační technologie ke shromažďování dat 310 000 100 000 107 746,—

3 4 0 1 Propojení organizací 250 000 130 000 31 952,—

3 4 0 2 Speciální IT systémy určené k podpoře provozu 450 000 520 000 363 680,—

Článek 3 4 0 — Celkem 1 010 000 750 000 503 378,—

KAPITOLA 3 4 — CELKEM 1 010 000 750 000 503 378,—

KAPITOLA 3 5

3 5 0 Informace a publikace

3 5 0 0 Sdělování informací 650 000 600 000 454 305,—

3 5 0 1 Publikace 497 000 300 000 193 714,—

3 5 0 2 Konference a události 954 000 30 000 950,—

3 5 0 3 Webové stránky 140 000 47 000 3 495,—

3 5 0 4 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů v souvislosti s informa-
tivními zasedáními 7 000 2 000 p.m.

Článek 3 5 0 — Celkem 2 248 000 979 000 652 464,—

KAPITOLA 3 5 — CELKEM 2 248 000 979 000 652 464,—

KAPITOLA 3 6

3 6 0 Provozní výdaje na systémy

3 6 0 1 Řízení kvality/studie 30 000 50 000 p.m.

3 6 0 2 Knihovna: přístup k databázím/dokumentům 135 000 135 000 91 826,—

3 6 0 3 Mise zaměstnanců související s provozními povinnostmi 920 000 495 000 776 000,—

Článek 3 6 0 — Celkem 1 085 000 680 000 867 826,—

KAPITOLA 3 6 — CELKEM 1 085 000 680 000 867 826,—

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/577



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 7 — VNĚJŠÍ VZTAHY
KAPITOLA 3 9 — ZVLÁŠTNÍ PROJEKTY

Článek
Bod Položka Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

KAPITOLA 3 7

3 7 0 Vnější vztahy

3 7 0 0 Platforma zainteresovaných stran 150 000 150 000 74 511,—

3 7 0 1 Podpora a poradenství v krizových situacích 100 000 45 000 p.m.

Článek 3 7 0 — Celkem 250 000 195 000 74 511,—

KAPITOLA 3 7 — CELKEM 250 000 195 000 74 511,—

KAPITOLA 3 9

3 9 0 Projekty

3 9 0 0 Rozšíření EU 544 306 343 288 156 712,—

3 9 0 1 Ostatní p.m. p.m. p.m.

Článek 3 9 0 — Celkem 544 306 343 288 156 712,—

KAPITOLA 3 9 — CELKEM 544 306 343 288 156 712,—

Hlava 3 — Celkem 18 800 166 14 163 288 9 300 161,—

CELKOVÝ SOUČET 52 207 306 40 043 288 29 461 846,—

L 126/578 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

HLAVA 3

PROVOZNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S CHODEM ÚŘADU

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY

3 0 1 Potravinářské přídatné látky, dochucovací esence, přípravky k urychlení zpracování a materiály v kontaktu s potravinami

3 0 1 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

360 773 300 000 589 741,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Nařízení (ES) č. 1565/2000, směrnice 2002/46/EHS, nařízení (ES) č. 1934/2004 a nařízení (ES)
č. 2065/2003. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo studie vypra-
covávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 1 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

89 693 80 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

3 0 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

856 209 610 000 537 960,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/579



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 2 Přídatné látky a produkty či látky používané v krmivu pro zvířata

3 0 2 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

27 208 40 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Nařízení (ES) č. 1831/2003. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např.
na zprávy, hodnocení nebo studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 2 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

71 554 p.m. 28 800,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

3 0 2 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

793 100 900 000 597 084,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 3 Zdraví rostlin

3 0 3 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

18 139 10 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

L 126/580 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 3 (pokračování)

3 0 3 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

43 347 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 0 3 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

495 812 450 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 4 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin

3 0 4 0 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin: vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

54 416 40 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Směrnice 91/414/EHS v platném znění. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou
podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 4 1 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin: dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

84 693 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/581



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 4 (pokračování)

3 0 4 2 Přípravky na ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy
vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

720 545 400 000 715 592,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 5 Geneticky modifikované organismy

3 0 5 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

45 347 40 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Směrnice 2001/18/EHS, nařízení (ES) č. 1829/2003 a nařízení (ES) č. 258/97. Tato položka je
určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo studie vypracovávané nebo prováděné exter-
ními odborníky.

3 0 5 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

259 386 90 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 0 5 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

919 070 850 000 600 162,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

L 126/582 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 6 Dietní produkty, výživa a alergie

3 0 6 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

45 347 50 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Nařízení (ES) č. 258/97 a směrnice 2000/13/EHS. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na
vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 6 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

178 386 80 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 0 6 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

487 119 400 000 214 715,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 7 Biologická nebezpečí (BIOHAZ a BSE-TSE)

3 0 7 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

62 485 80 000 380 138,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/583



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 7 (pokračování)

3 0 7 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

78 624 130 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

3 0 7 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

1 100 457 1 130 000 810 949,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 8 Kontaminující látky v potravinovém řetězci

3 0 8 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

63 485 30 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 8 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

72 555 50 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

L 126/584 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 0 — VĚDECKÉ AKTIVITY (pokračování)

3 0 8 (pokračování)

3 0 8 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

641 921 520 000 447 003,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 0 9 Zdraví a dobré životní podmínky zvířat

3 0 9 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

54 416 30 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 0 9 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

81 624 70 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií
a hodnocení výzkumným organizacím ve členských státech.

3 0 9 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědecké komise a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

946 902 770 000 641 545,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/585



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC

3 1 0 Vědecká spolupráce a pomoc

3 1 0 0 Služby vědeckých odborníků, vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

84 970 150 000 46 614,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíly 1 a 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na horizontální vědeckou činnost třetích stran,
která souvisí s pracovním programem úřadu, nikoli však konkrétní vědeckou oblastí.

3 1 0 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

952 883 80 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 1 0 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

188 149 400 000 189 450,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3).
Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů na organizaci zasedání a účasti na nich ze strany externích odborníků,
vědeckého kolokvia atd.

3 1 1 Shromažďování dat

3 1 1 0 Shromažďování dat

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

84 970 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 1. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vyhledávání, shromažďování, srovnávání, analýzu
a shrnutí vědeckých a technických údajů.

L 126/586 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC (pokračování)

3 1 1 (pokračování)

3 1 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

91 040 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou odborníkům v souvislosti s organizací
zasedání a účastí na nich..

3 1 2 Nově vznikající rizika

3 1 2 0 Nově vznikající rizika

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

121 386 100 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 34. Tato položka je určena na pokrytí nákladů vztahujících se k vyhledávání, shromažďování a analyzování
informací a údajů s cílem identifikovat nově vznikající rizika.

3 1 2 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

91 040 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou odborníkům v souvislosti s organizací
zasedání a účastí na nich.

3 1 3 Metodika hodnocení

3 1 3 0 Metodika hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

165 970 10 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 1. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na podporu a koordinaci vývoje jednotných metodo-
logických postupů hodnocení rizik.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/587



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC (pokračování)

3 1 3 (pokračování)

3 1 3 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

91 040 p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou odborníkům v souvislosti s organizací
zasedání a účastí na nich..

3 1 4 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů

3 1 4 0 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 1 4 1 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

425 079 600 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 1 4 2 Odborné přezkoumání hodnocení rizika pesticidů: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy skupiny
odborníků a členy jejích pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

279 189 482 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

L 126/588 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC (pokračování)

3 1 4 (pokračování)

3 1 4 3 Maximální limity reziduí: vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

3 1 4 4 Maximální limity reziduí: dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. 150 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 1 4 5 Maximální limity reziduí: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy skupiny odborníků a členy jejích
pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

30 347 75 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

3 1 5 Zoonózy (shromažďování údajů)

3 1 5 0 ZOONÓZY: vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

333 426 70 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 1. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/589



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 1 — VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE A POMOC (pokračování)

3 1 5 (pokračování)

3 1 5 1 ZOONÓZY: dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. 50 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 1 5 2 ZOONÓZY: cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy pracovní skupiny a členy jejích podskupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

365 758 200 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

KAPITOLA 3 2 — VĚDECKÝ VÝBOR A PORADNÍ SBOR

3 2 0 Poradní sbor

3 2 0 0 Plenární zasedání poradního sboru

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

250 000 250 000 142 106,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 27. Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů členů poradního sboru a pracovní skupiny poradního
sboru, jakož i nákladů na infrastrukturu a tlumočení v souvislosti s těmito zasedáními.

3 2 0 1 Poradní sbor – Pracovní skupina pro komunikaci

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

100 000 100 000 91 846,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů členů pracovní skupiny pro komunikaci, která je pracovní skupinou porad-
ního sboru.

L 126/590 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 2 — VĚDECKÝ VÝBOR A PORADNÍ SBOR (pokračování)

3 2 0 (pokračování)

3 2 0 2 Poradní sbor – Pracovní skupina pro IT

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

30 000 120 000 40 982,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů členů pracovní skupiny pro IT, která je pracovní skupinou poradního
sboru.

3 2 0 3 Poradní sbor – Horizontální pracovní skupina

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

130 000 79 000 44 905,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů členů ad hoc pracovních skupin poradního sboru a denních příspěvků
a vedlejších výdajů externích odborníků nebo zástupců zainteresovaných organizací pozvaných na taková zasedání. Tato
položka je rovněž určena na pokrytí odpovídajících výdajů vynaložených v souvislosti s organizováním těchto zasedání v pří-
padech, kdy nejsou pokryty existující infrastrukturou.

3 2 0 4 Poradní skupina pro sdělování informací o riziku

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

95 000 100 000 22 500,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům a nezávislým odborníkům poradní skupiny odbor-
níků pro sdělování informací o riziku v souvislosti s organizováním zasedání a účastí na nich.

3 2 1 Vědecký výbor

3 2 1 0 Vědecká spolupráce s externími odborníky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

100 000 100 000 151 150,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména kapitola III oddíl 3. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vědeckou podporu, např. na zprávy, hodnocení nebo
studie vypracovávané nebo prováděné externími odborníky.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/591



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 2 — VĚDECKÝ VÝBOR A PORADNÍ SBOR (pokračování)

3 2 1 (pokračování)

3 2 1 1 Dotace na studie a hodnocení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. 50 000 p.m.

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na externí zadávání studií a hodnocení výzkumným organiza-
cím ve členských státech.

3 2 1 2 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů pro členy vědeckého výboru a členy jeho pracovních skupin

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

400 000 435 000 422 544,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 28. Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou členům vědecké komise, členům jejích
pracovních skupin a nezávislým odborníkům v souvislosti s organizací zasedání a účastí na nich.

KAPITOLA 3 3 — VÝDAJE NA PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

3 3 0 Výdaje na překlady a tlumočení

3 3 0 0 Překlady

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

550 000 450 000 281 484,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na překlady, včetně plateb pro Překladatelské středisko v Lucem-
burku za všechny texty, které nejsou přímo spojeny s uplatněním pracovního programu úřadu.

3 3 0 1 Tlumočení

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

50 000 15 000 48 000,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40. Tato položka je určena na pokrytí honorářů a cestovních výdajů pro externí tlumočníky a organizátory kon-
ferencí, včetně refundace za služby poskytnuté tlumočníky Komise pro všechna zasedání, která nejsou přímo spojena s uplat-
něním pracovního programu úřadu.

L 126/592 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 4 — SHROMAŽĎOVÁNÍ DAT POMOCÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A BUDOVÁNÍ SÍTÍ

3 4 0 Shromažďování dat pomocí informačních technologií a budování sítí

3 4 0 0 Informační technologie ke shromažďování dat

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

310 000 100 000 107 746,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 33. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na shromažďování, porovnávání, analyzování a shrnování výz-
namných vědeckých a technických údajů v oblastech působnosti úřadu.

3 4 0 1 Propojení organizací

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

250 000 130 000 31 952,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2003. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na propojení organizací
působících v oblastech působnosti úřadu.

3 4 0 2 Speciální IT systémy určené k podpoře provozu

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

450 000 520 000 363 680,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 36. Nařízení Komise (ES) č. 2230/2003. Tato položka je určena na pokrytí výdajů vynaložených v souvislosti
s vytvářením rámce pro vědeckou spolupráci.

KAPITOLA 3 5 — INFORMACE A PUBLIKACE

3 5 0 Informace a publikace

3 5 0 0 Sdělování informací

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

650 000 600 000 454 305,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40. Tato položka je určena na pokrytí výdajů na poradenství v oblasti sdělování informací, monitorování médií
a podpory, průzkumů a šíření informačních materiálů, kampaní atd.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/593



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 5 — INFORMACE A PUBLIKACE (pokračování)

3 5 0 (pokračování)

3 5 0 1 Publikace

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

497 000 300 000 193 714,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na přípravu, sestavení a zveřejnění, v jakékoli formě, zpráv (o čin-
nosti), stanovisek a jiných výstupních dokumentů, včetně nákladů na elektronické prostředky, nákladů na papír, písařské práce,
kopírování nebo tisk, reprodukci diapozitivů, fotografií a plakátů, distribuci materiálů a jiné externí činnosti. Je určena rovněž
na pokrytí nákladů vynaložených v souvislosti se zvyšováním povědomí o úřadu a jeho činnosti.

3 5 0 2 Konference a události

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

954 000 30 000 950,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na konference a události, tj. na související infrastrukturu, tech-
nické vybavení, pojištění, místní dopravu a bezpečnost.

3 5 0 3 Webové stránky

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

140 000 47 000 3 495,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 40.

3 5 0 4 Cestovní výdaje/denní příspěvky a náhrada výdajů v souvislosti s informativními zasedáními

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

7 000 2 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí přímých nákladů, které vzniknou vědeckým odborníkům v úloze poradců při účasti na
zasedáních.

L 126/594 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 6 — PROVOZNÍ VÝDAJE NA SYSTÉMY

3 6 0 Provozní výdaje na systémy

3 6 0 1 Řízení kvality/studie

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

30 000 50 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na vývoj, realizaci, údržbu a zlepšování systémů a postupů, které zajišťují uznávané
standardy kvality.

3 6 0 2 Knihovna: přístup k databázím/dokumentům

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

135 000 135 000 91 826,—

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na nákup knih, dokumentů a jiných neperiodických publikací a nákladů na aktua-
lizaci stávajících souborů podle potřeb oddělení úřadu. Předplatné novin, odborných periodik, věstníků, dokumentů, statistik,
různých zpravodajů, náklady na předplatné elektronických informačních služeb a externích databází i na přístup k nim, náklady
na pořízení elektronických médií (CD-ROMů atd.) a jiných specializovaných publikací a náklady na knihovnické služby.

3 6 0 3 Mise zaměstnanců související s provozními povinnostmi

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

920 000 495 000 776 000,—

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména články 11 až 13 přílohy VII tohoto řádu. Tato položka je určena na
pokrytí cestovních výdajů, plateb denních příspěvků v průběhu misí a pomocných nebo výjimečných výdajů vynaložených v
průběhu misí, a to včetně setkání mimo místa, kde se tato běžně uskutečňují, přičemž tyto výdaje byly vynaloženy zaměstnanci
úřadu, na něž se vztahuje služební řád, či národními nebo mezinárodními odborníky nebo úředníky dočasně vyslanými do
úřadu, pokud takové mise souvisí s vykonáváním operativních úkolů.

KAPITOLA 3 7 — VNĚJŠÍ VZTAHY

3 7 0 Vnější vztahy

3 7 0 0 Platforma zainteresovaných stran

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

150 000 150 000 74 511,—

Poznámky

Tato položka je určena na přímé náklady, které vzniknou zainteresovaným stranám v souvislosti s organizováním zasedání
a účastí na nich.

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/595



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

KAPITOLA 3 7 — VNĚJŠÍ VZTAHY (pokračování)

3 7 0 (pokračování)

3 7 0 1 Podpora a poradenství v krizových situacích

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

100 000 45 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena k pokrytí nákladů krizového fondu, který umožňuje okamžitou reakci krizové jednotky úřadu: např.
svolání odborníků, pronájem infrastruktury a zařízení, přípravy vědeckého poradenství a poskytování údajů

KAPITOLA 3 9 — ZVLÁŠTNÍ PROJEKTY

3 9 0 Projekty

3 9 0 0 Rozšíření EU

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

544 306 343 288 156 712,—

Poznámky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a poža-
davky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potra-
vin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 575/2006 (Úř. věst. L 100, 8.4.2006, s. 3),
zejména článek 49. Tato položka je určena na pokrytí nákladů na činnost úřadu, pro kterou byly s ohleden na umožnění účasti
dotčených zemí na pracovním programu úřadu uvolněny zvláštní dotace/finanční prostředky.

3 9 0 1 Ostatní

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na uhrazení finančních závazků vůči jiným orgánům, institucím nebo partnerům
a na financování ostatních činností, které budou do pracovního programu zařazeny v průběhu roku.

L 126/596 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2007



EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

Přehled stavu zaměstnanců

Kategorie a třída 2005 2006 Zařazení a třída 2007

Trvalé pracovní
pozice

Dočasné
pracovní pozice

Trvalé pracovní
pozice

Dočasné
pracovní pozice

Trvalé pracovní
pozice

Dočasné
pracovní pozice

A*16 — — — — AD*16 — —

A*15 — 1 — 1 AD*15 — 1

A*14 — 2 — 2 AD*14 1 1

A*13 — — — — AD*13 — —

A*12 — 7 — 8 AD*12 1 12

A*11 — 14 — 19 AD*11 — 16

A*10 — — — — AD*10 1 2

A*9 1 4 1 14 AD*9 1 21

A*8 — 17 — 29 AD*8 — 30

A*7 1 20 1 28 AD*7 1 35

A*6 — 10 — 21 AD*6 1 22

A*5 — 26 — 17 AD*5 — 20

Celkem A* 2 101 2 139 Celkem AD 6 160

B*11 — — — — AST*11 — —

B*10 — — — — AST*10 — —

B*9 — — — — AST*9 — —

B*8 — — — — AST*8 — 1

B*7 — 4 — 4 AST*7 — 5

B*6 — — — — AST*6 — 2

B*5 — 7 — 16 AST*5 2 20

B*4 1 3 1 4 AST*4 — 30

B*3 — 13 — 12 AST*3 — 20

AST*2 — 21

AST*1 2 31

Celkem B* 1 27 1 36 Celkem AST 4 130

C*7 — — — — — —

C*6 — — — — — —

C*5 — — — — — —

C*4 1 8 1 20 — —

C*3 — — — 2 — —

C*2 — 16 — 18 — —

C*1 — 38 — 31 — —

Celkem C* 1 62 1 71 — —

Celkem 4 190 4 246 Celkem 10 290

Celkový součet 194 250 Celkový součet 300

16.5.2007 CS Úřední věstník Evropské unie L 126/597




